

Design Professionel A.M.B.A.

Sintrupvej 25 B, 8220 Brabrand

CVR-nr. 63 82 96 17

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. marts 2024.

Medlem af: **Tomas Dalqvist**
Dirigent

Allinial GLOBAL®
An association of legally independent firms

RGD REVISORGRUPPEN DANMARK

Statsautoriseret
revisionspartnerselskab

CVR 38 75 16 46

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	Design Professionel A.M.B.A. Sintrupvej 25 B 8220 Brabrand
	CVR-nr.: 63 82 96 17
	Stiftet: 16. oktober 1999
	Hjemsted: Brabrand
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Gert René Mortensen, Formand Anne-Mette Wittrup Mortensen, Næstformand Malene Gravengaard Helle Gjerstorff Marianne Rohwedder Anni Elkjær Riis Gert Winther Iversen Suzanne Kjærgaard Olesen
Direktion	Tomas Dalqvist, Direktør
Revision	Kovsted & Skovgård Statsautoriseret revisionspartnerselskab

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i salg af hår produkter til andelshaverne.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 7.609.185 mod 2.920.751 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.950.572 mod -1.475.830 sidste år.

Selskabets kunder er fortsat meget påvirket af Coronalån, momslån, inflation og rentestigninger i 2023, men alligevel har selskabet formået at skabe en fornuftig omsætning og indtjening i regnskabsåret. Ledelsen havde forventet at lancere den nye webshop i 2023, men tekniske udfordringer og implementering har sat opgaven i stå, og vi er først klar til lancering i 2024. Webshoppen er særdeles vigtig for virksomheden, da indtjeningen på varesalget vil blive markant højere. Vi udvider igen i år vores samarbejde med øvrige danske webshops, da dette bibringer med gratis branding af selskabets produkter, og samtidigt styrker vores brandingværdi på det danske marked. Ligeledes er produktfokusset markant højere hos webshops end hos frisørerne, hvilket gør os mindre sårbare overfor store udsving på vores produktindkøb, hvilket igen påvirker vores indkøbsvolumen, så produkterne nødvendigvis ikke får prisjusteringer.

Vi kan konstatere, at salget ud af kæden har været for stort i forhold til salget af produkter til selskabets andelshavere og at vi derfor har øget fokus på salget af produkter til selskabets ejerkreds i 2024, så vi kan fortsætte som Co-operativ virksomhed jf. ligningsvejledningen 2005-1 S.A.1.6.1.

Ledelsen anser resultatet for regnskabsåret 2023 som værende tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	7.609.185	2.920.751
2 Personaleomkostninger	-3.273.843	-3.355.840
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-151.132	-140.910
Andre driftsomkostninger	-21.176	0
Driftsresultat	4.163.034	-575.999
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	71.435	-629.213
Andre finansielle indtægter	159.631	4.121
Øvrige finansielle omkostninger	-413.886	-261.742
Resultat før skat	3.980.214	-1.462.833
Skat af årets resultat	-29.642	-12.997
Årets resultat	3.950.572	-1.475.830
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	5.523.335	0
Årets overførsel til afdrag på prioritetsgæld	49.663	65.300
Indfrielse prioritetsgæld	-1.622.426	0
Disponeret fra reservefond	0	-1.541.130
Disponeret i alt	3.950.572	-1.475.830

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Anlægsaktiver		
Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	314.298	278.159
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>314.298</u>	<u>278.159</u>
Grunde og bygninger	0	942.786
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	52.044	21.070
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>52.044</u>	<u>963.856</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.039.916	2.701.712
Deposita	150.000	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>3.189.916</u>	<u>2.701.712</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>3.556.258</u>	<u>3.943.727</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	3.750.561	4.148.495
Varebeholdninger i alt	<u>3.750.561</u>	<u>4.148.495</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.093.959	868.820
Andre tilgodehavender	247.821	290.422
Periodeafgrænsningsposter	561.050	43.377
Tilgodehavender i alt	<u>1.902.830</u>	<u>1.202.619</u>
Likvide beholdninger	1.005.013	118.889
Omsætningsaktiver i alt	<u>6.658.404</u>	<u>5.470.003</u>
Aktiver i alt	<u>10.214.662</u>	<u>9.413.730</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Andelskapital	566.000	572.000
Afdrag prioritetsgæld	0	1.572.763
Reservefond	4.171.763	-1.351.572
Egenkapital i alt	4.737.763	793.191
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.374.988	2.446.423
Hensatte forpligtelser i alt	2.374.988	2.446.423
Gældsforpligtelser		
3 Gæld til realkreditinstitutter	0	1.106.520
4 Gæld til pengeinstitutter	417.182	557.228
5 Anden gæld	389.620	28.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt	806.802	1.691.748
Kortfristet del af langfristet gæld	143.000	209.300
Gæld til pengeinstitutter	926.652	1.162.837
Modtagne forudbetalinger fra kunder	48.200	62.252
Leverandører af varer og tjenesteydelser	285.992	253.366
Selskabsskat	19.642	976
Anden gæld	871.623	2.793.637
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.295.109	4.482.368
Gældsforpligtelser i alt	3.101.911	6.174.116
Passiver i alt	10.214.662	9.413.730

- 1 Særlige poster
- 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 7 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Andelskapital</u>	<u>Afdrag prioritetsgæld</u>	<u>Reservefond</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	564.000	1.507.996	190.142	2.262.138
Tilgang andelshavere	10.000	0	0	10.000
Henlagt af årets resultat	0	65.300	-1.541.130	-1.475.830
Afgang andelshavere	-2.000	0	0	-2.000
Udbetalt til andelshavere	0	-533	-584	-1.117
Egenkapital 1. januar 2023	<u>572.000</u>	<u>1.572.763</u>	<u>-1.351.572</u>	<u>793.191</u>
Tilgang andelshavere	14.000	0	0	14.000
Henlagt af årets resultat	0	49.663	5.523.335	5.572.998
Afgang andelshavere	-20.000	0	0	-20.000
Indfrielse prioritetsgæld	0	-1.622.426	0	-1.622.426
	<u>566.000</u>	<u>0</u>	<u>4.171.763</u>	<u>4.737.763</u>

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Særlige poster		
<p>Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskaraktter.</p> <p>Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.</p> <p>Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Gevinst ved salg af materielle anlægsaktiver t.kr. 3.668. - Gevinst ved indfrielse af langfristede gældsforpligtelser t.kr. 154. - Resultat af særlige poster, netto t.kr. 3.822. <p>Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Bruttofortjeneste t.kr. 3.668. - Andre finansielle indtægter t.kr. 154. 		
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	2.818.980	2.972.403
Pensioner	390.232	307.253
Andre omkostninger til social sikring	26.128	28.685
Personaleomkostninger i øvrigt	38.503	47.499
	<u>3.273.843</u>	<u>3.355.840</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>8</u>	<u>9</u>
3. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	0	1.172.820
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>-66.300</u>
	<u>0</u>	<u>1.106.520</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>850.000</u>

Noter

	31/12 2023	31/12 2022
4. Gæld til pengeinstitutter		
Gæld til pengeinstitutter i alt	560.182	700.228
Heraf forfalder inden for 1 år	-143.000	-143.000
	417.182	557.228
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0
5. Anden gæld		
Anden gæld i alt	389.620	28.000
Heraf forfalder inden for 1 år	0	0
Anden gæld i alt	389.620	28.000
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	389.620	0
6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:		t.kr.
Varebeholdninger		3.751
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.094
Driftsinventar og driftsmateriel		52
Nom. t.kr. 500 anparter i Design Professional A/S, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør t.kr. -2.375, er pant til selskabets pengeinstitut.		
Der er afgivet bankgaranti for t.kr. 2.		
Selskabet har afgivet støtteerklæring til datterselskabet Design Professional A/S.		
7. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Leasingforpligtelser:		
Selskabet har indgået leje- og leasingaftaler, hvorpå der er en samlet forpligtelse på i alt 2.143 t.kr.		

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Anni Elkjær

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: DESIGN PROFESSIONEL A.M.B.A.

Serienummer: 4c8e20a8-1ada-474d-a6be-c51db60b2d7b

IP: 212.242.xxx.xxx

2024-03-20 14:19:53 UTC



Gert René Mortensen

Bestyrelsesformand

På vegne af: DESIGN PROFESSIONEL A.M.B.A.

Serienummer: 71eb8714-5363-4152-86f2-248f4bda4a68

IP: 87.49.xxx.xxx

2024-03-22 12:41:28 UTC



Helle Holm Gjerstorff

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: DESIGN PROFESSIONEL A.M.B.A.

Serienummer: ef152e24-11cf-4756-b776-9a4984d43228

IP: 176.23.xxx.xxx

2024-03-22 13:08:07 UTC



Tomas Aggersbjerg Dalqvist

Direktør

På vegne af: DESIGN PROFESSIONEL A.M.B.A.

Serienummer: 29108607-8d98-42ec-853b-e761957d9676

IP: 77.241.xxx.xxx

2024-03-23 05:39:14 UTC



Suzanne Kjærgaard Olesen

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: DESIGN PROFESSIONEL A.M.B.A.

Serienummer: e9e0f5c7-9cbc-4e4e-988a-1949e33038c1

IP: 92.43.xxx.xxx

2024-03-25 06:04:06 UTC



Anne-Mette Wittrup Mortensen

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: DESIGN PROFESSIONEL A.M.B.A.

Serienummer: fce9765d-7191-4792-b448-21ccc078f004

IP: 212.112.xxx.xxx

2024-03-26 19:23:39 UTC



Penneo dokumentnøgle: L22UY-3KY1Q-63UAF-0XCLW-BYLEL-XMBSQ

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Gert Winther Iversen

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: DESIGN PROFESSIONEL A.M.B.A.

Serienummer: f7a082a8-a31b-4bcd-9d6c-12091a5f38ef

IP: 178.157.xxx.xxx

2024-03-26 22:35:06 UTC



Marianne Rohwedder

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: DESIGN PROFESSIONEL A.M.B.A.

Serienummer: 2b240577-a7f5-4d8d-9d12-9cc4c89a5d00

IP: 83.137.xxx.xxx

2024-03-27 08:22:41 UTC



Malene Gravengaard

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: DESIGN PROFESSIONEL A.M.B.A.

Serienummer: 79bc35dc-53f0-4d96-af28-4cc166bb92cb

IP: 91.144.xxx.xxx

2024-03-27 09:25:40 UTC



René Ferrer Ruiz

KOVSTED & SKOVGÅRD REVISION & RÅDGIVNING STATS-AUTORISERET
REVISIONSPARTNERSELSKAB CVR: 38751646

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Kovsted & Skovgård, Statsautoriseret re...

Serienummer: a3026c71-6cc9-4024-8c42-bfb0f98b3272

IP: 87.49.xxx.xxx

2024-03-27 09:32:53 UTC



Mikael Meidahl Højen

Dirigent

På vegne af: DESIGN PROFESSIONEL A.M.B.A.

Serienummer: c0c0f301-8730-4e38-bb9c-1efe819c63fa

IP: 93.165.xxx.xxx

2024-03-27 09:34:24 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**